
 

       SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

  

Znak sprawy: ZT-SZP-226/01/68/2023                        Łomża dnia  05.09.2023 r. 

 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (dalej: SWZ) 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej progów 

unijnych  prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy z dnia                 

11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1710 z późn. zm. ) zwanej 

dalej Ustawą, na dostawę odzieży dla personelu medycznego oraz pracowników Działu 

Utrzymania Czystości Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 

Łomży, znak sprawy: ZT-SZP-226/01/68/2023. 

 

I. Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 Ustawy, przekazuje wnioski o 

wyjaśnienie treści SWZ, wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 1  
Czy Zamawiający dopuści odzież wykonaną z tkanin jak poniżej: 
Odzież kolorowa -  z tkaniny bawełniano - poliestrowej, zawartość bawełny min. 48% +/-3%, 
gramatura 130 g/m2 +/- 4%, 
Odzież biała - z tkaniny bawełniano - poliestrowej, zawartość bawełny min. 48%, gramatura 
150 – 170 g/m2? 
Wyspecyfikowane wyżej tkaniny zapewniają wysoki komfort termofizjologiczny, są 
przewiewne. W przypadku odzieży kolorowej wysoka gramatura tkaniny nie jest konieczna, 
ponieważ tkanina nie prześwituje. Ponadto wysoka gramatura tkanin zwiększa koszty prania. 
Proponowana odzież cieszy się bardzo dobrą opinią wśród Użytkowników i jest używana w 
Szpitalach w całej Polsce. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z treścią SWZ.  
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający dopuści temperaturę prania max. 700C? 
Wysoka temperatura prania osłabia włókna tkanin i zmniejsza ich trwałość. 
Odpowiedź:   
Zgodnie z treścią SWZ. 

 

Pytanie nr 3  
Zamawiający wymaga rozmiarów odzieży od 34 do 62.  
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie odzieży w rozmiarach od 2XS do 8XL. 
Odpowiedź:  
Zgodnie z treścią SWZ. 



 

Pytanie nr 4  
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu umieszczania na metce opisu gatunkowego tkanin  
tj. gramatury i składu tkaniny? 
Według przepisów prawa informacje te nie są obowiązujące na metkach, a zatem nie wszyscy 
producenci zamieszczają je na metkach wyrobowych.  
Odpowiedź: 
Zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie nr 5  
Czy Zamawiający dopuści bluzy wkładane przez głowę i zapinane na napy, bez bluzy z krytym 
zapięciem na guziki? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie nr 6 
Czy Zamawiający dopuści bluzy męskie zapinane na napy ze stójką, na wysokości serca z małą 
wpuszczaną kieszenią, reszta zgodnie z SIWZ? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający dopuści spodnie bez kieszeni naszywanej na wysokości uda, bez ściągacza na 
dole o krojach jak poniżej: 
Spodnie męskie – kieszenie boczne wpuszczone, na gumę i zamek, ze szlufkami na pasek, 
nogawki proste. 
Spodnie damskie - lekko zwężane nogawki, kieszenie boczne wpuszczone, na gumę oraz troki 
do regulowania? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z treścią SWZ.  
 
Pytanie nr 8 
Zamawiający wymaga próbek w rozmiarach wyrażonych numerycznie, czy Zamawiający 
dopuści próbki w rozmiarach odpowiadających wymienionym, tj.: XS, L, XL, 2XL? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z treścią SWZ. 
 
 
Pytanie nr 9 
Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z próbkami odzieży próbnika kolorów i tkanin dla bluz  
i spodni. Oba rodzaje asortymentu odszywane są z tych samych tkanin.  
Czy Zamawiający dopuści dostarczenie jednego próbnika kolorów i tkanin?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku 
nr 4 do SWZ. 
 
 



 
Pytanie nr 10 
Czy Zamawiający określi jakich próbek wymaga: bluz damskich/męskich, wkładanych przez 
głowę czy rozpinanych, spodni damskich czy męskich? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 11 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu pakowania każdego kompletu odzieży oddzielnie z 
opisanym rozmiarem?  
Taki sposób pakowania znacząco wydłuża czas realizacji, a co za tym idzie podnosi też koszt 
oferty. Ponadto w dzisiejszych czasach dbałości o ekologię nie jest wskazane nadużywanie 
opakowań foliowych, które jest konieczne przy pakowaniu kompletami. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ.  
 
 
Pytanie nr 12 
Zamawiający wymaga niskiej kurczliwości asortymentu. Aby mieć pewność, że oferowany 
asortyment spełnia wymogi w tym zakresie, Wykonawcy powinni załączyć do oferty wynik z 
badań niezależnej jednostki badawczej, potwierdzający wymaganą kurczliwość.  
Czy Zmawiający, mając na uwadze możliwość zweryfikowania oferowanych wyrobów 
względem postawionych wymagań, oczekuje załączenia do oferty wyników badań 
potwierdzających kurczliwość tkaniny, zgodnych z normą PN-EN ISO 5077:2011, wyznaczoną 
do badania tegoż parametru? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga. 
 
 
Pytanie nr 13 
Zamawiający wymaga asortymentu o konkretnych parametrach, takich jak skład tkaniny oraz 
gramatura tkaniny.  
Czy Zamawiający, mając na uwadze możliwość zweryfikowania wyrobów pod względem 
postawionych wymagań, oczekuje załączenia do oferty kart tkanin, z których będzie wykonany 
zaoferowany asortyment? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ.  
 
Pytanie nr 14 
W związku z wymogiem załączenia próbek do oferty, prosimy o wydłużenie terminu składania 
ofert o co najmniej 5 dni roboczych od daty udostępnienia odpowiedzi na pytania, tak aby 
Wykonawcy mogli przygotować próbki zgodnie z uzyskanymi wyjaśnieniami. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wydłuża termin składania ofert na 12 września 2023 r. do godz. 9.00 
 
Pytanie nr 15 



Czy dopuszczają Państwo tkaninę o następujących parametrach ( w załączeniu karta 
parametrów technicznych) 
Informacje zawarte w karcie: 

• Skład:  64% poliester  
             33% bawełna  
             3% elastan  

• Szerokość: 150 cm 

• Gramatura: 165+/- 10g/m2 

• Splot: 2/1   
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ.  
 
 

II.  Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 3 dokonuje następującej zmiany treści 

SWZ:  

 

1) Rozdział XVI  ust. 1 SWZ, otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 11.10.2023 r.  

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 

 

2) Rozdział XVII ust. 1 i ust. 3  SWZ, otrzymują nowe brzmienie: 

„1.  Ofertę należy złożyć do dnia 12.09.2023 r. do godziny 9:00.” 

„ 3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.09.2023 r.  o godzinie 9:30.       

 

W związku z powyższym, zmianie ulega ogłoszenie o zamówieniu nr 2023/BZP 

00365407/01  z dnia 24.08.2023 r.    

 
 

                                                                                                        
                                                                                                            DYREKTOR 
                                                                                                   Szpitala Wojewódzkiego 
                                                                                im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 
 
                                                                                                    Jarosław Pokoleńczuk 
 


